U Z N E S E N I A  

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Liskovej,

ktoré sa konalo  dňa  6. februára  2012
Uznesenie č. 170

Obecné zastupiteľstvo v Liskovej schvaľuje program zasadnutia OZ .

Uznesenie č. 171

Obecné zastupiteľstvo v Liskovej    schvaľuje   návrhovú komisiu v zložení : 

                                                     predseda: Ing. Miloš Lesák

                                                     člen :  Elena Lukačová
Uznesenie č. 172
Obecné zastupiteľstvo v Liskovej berie na vedomie, že na uprázdnený mandát  v obecnom zastupiteľstve nastupuje náhradníčka p. Elena Lukačová, ktorá zložila zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva.

Uznesenie č.173
Obecné zastupiteľstvo v Liskovej  berie na vedomie  kontrolu  uznesení zo dňa 12.12. 2011, ktorú uskutočnil hlavný kontrolór Ing.  Ferdinand Piroh.
Uznesenie č. 174
Obecné zastupiteľstvo v Liskovej:

A) odvoláva p. Jozefa Rošteka z postu: 1) predsedu  Komisie pre kultúru a šport  

                                                                  2) člena  rady školy
B) volí za predsedu Komisie pre kultúru a šport  p. Elenu Lukačovú
      C) schvaľuje do Rady školy  nového člena Ing. Radoslava Kuriša
Uznesenie č. 175
Obecné zastupiteľstvo v Liskovej  berie na vedomie  správu o investičnej činnosti v obci podanú starostom Ing. Jozefom Murinom. 
Uznesenie č. 176
Obecné zastupiteľstvo v Liskovej  schvaľuje dopracovanie projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby „Zateplenie materskej školy v Liskovej“ projektantom Ing. Petrom Mrvečkom  za celkovú sumu  1 450,-€ .
Uznesenie č. 177
Obecné zastupiteľstvo v Liskovej  berie na vedomie  Správu o činnosti a výsledkoch kontrol za rok 2011 prevedených hlavným kontrolórom obce  Lisková.  

Uznesenie č. 178
Obecné zastupiteľstvo v Liskovej  berie na vedomie   Plán podujatí na rok 2012 v obci Lisková.

Uznesenie č.179
Obecné zastupiteľstvo v Liskovej  schvaľuje  prerozdelenie dotácií na činnosť organizácií v roku 2012  nasledovne:

	OŠK                                                       
	11618,00€

	Domka                                                     
	1978,00€

	SZZ                                                             
	332,00€

	SZPB                                                          
	150,00€

	JDS                                                             
	600,00€

	Zväz PCCH                                                  
	250,00€

	0S ČK                                                          
	332,00€

	Dobrovoľný požiarny zbor                           
	500,00€

	FF ROAD MOTO KLUB Choč
	350,00€

	Spolu
	16 110,00€


Uznesenie č. 180
Obecné zastupiteľstvo v Liskovej  schvaľuje v rámci Programu podpory a ochrany detí a mládeže Obce Lisková na rok 2012 nasledovné projekty:
	 Projekty podané v rámci Programu podpory a ochrany detí a mládeže Obce Lisková  na rok 2012

	číslo
	názov projektu
	podávateľ
	termín akcie
	celkový počet účastníkov
	počet 
účastníkov do 30 rokov
	predpokladaný počet
	plánované náklady €
	priemerné náklady na 1 účastníka v € (požadované)
	Schválená suma €
	celkové náklady

	1.
	Zbieranie liečivých bylín
	ZO JDS
	jún
	60
	30
	90
	60 €
	2,00 €
	60 €
	 

	2.
	Športové hry dôchodcov a detí
	ZO JDS
	júl
	100
	50
	100
	100 €
	2,00 €
	100 €
	 

	3.
	Majme čistý les
	ZO JDS
	apríl
	60
	30
	40
	60 €
	2,00 €
	60 €
	 

	4.
	Spoz      Spoznávaj krásy
 Liptova
	ZPCCH
	júl/

august
	92
	46
	50
	138 €
	3,00 €
	138 €
	 

	5.
	Výstup na Choč
	obec
	august
	200
	100
	300
	300 €
	3,00 €
	300 €
	 

	6.
	Lisková sa zabáva
	obec
	júl
	400
	200
	400
	600 €
	3,00 €
	600 €
	 

	7.
	Pochovávanie basy
	obec
	február
	400
	200
	300
	450 €
	2,25 €
	450 €
	 

	8.
	Pridedinský divadelný tábor
	Domka
	august
	168
	84
	6 dní
	270 €
	3,21 €
	252 €
	 

	9.
	Pridedinský tábor
	Domka
	február/  marec
	320
	160
	4 dni, 180
	480 €
	3,00 €
	480 €
	 

	10.
	Dobrodružná výprava
	Domka
	apríl
	80
	40
	45
	80 €
	2,00 €
	80 €
	 

	11.
	Bodka za prázdninami
	Domka
	júl/august
	80
	40
	50
	120 €
	3,00 €
	120 €
	 

	12.
	Turistický výlet
	Domka
	Septem-ber
	80
	40
	45
	135 €
	3,38 €
	120 €
	 

	13.
	Športový deň
	Domka
	apríl/    október
	80
	40
	42
	120 €
	3,00 €
	120 €
	 

	14.
	Tvorivé dielne
	Domka
	november
	54
	27
	30
	90 €
	3,33 €
	81 €
	 

	15.
	Tvorivé dielne
	Domka
	február
	54
	27
	30
	90 €
	3,33 €
	81 €
	 

	16.
	Zimná olympiáda
	Domka
	január
	80
	40
	45
	80 €
	2,00 €
	80 €
	 

	 predpokladaný počet účastníkov do 30 rokov na akciách :
	1154
	 Požadova

ná suma:
	3 173 €
	2,75 €
	3 122 €
	 


Uznesenie č. 181 
Obecné zastupiteľstvo v Liskovej  schvaľuje  výnimku pre p. Tomáša Mrvu, Lisková 658 z Urbanistickej  štúdie pre Vyšné Záhumnie Lisková vypracovanú autorizovaným architektom Ing. Mariánom Gočom, ktorá bola schválená obecným zastupiteľstvom z dôvodu, aby sa umožnila výstavba rodinného domu na pozemku KN C č. 2054/153, ktorého sú p. Tomáš Mrva s manželkou Miroslavou 100% vlastníkmi.  Vzdialenosti od susedných pozemkov zachovať podľa platného stavebného zákona a dodržať stavebnú čiaru podľa horeuvedenej urbanistickej štúdie.
Uznesenie č. 182 
Obecné zastupiteľstvo v Liskovej  doporučuje starostovi vyvolať rokovanie so spoločnosťou Orange Slovensko, a.s. a prejednať nasledovné body: 

     a) výška nájmu
     b) podpis dodatku ku zmluve

     c) alikvotná časť nájmu za rok 2011

     d) oprava časti poškodenej strechy pod vysielačom a v jeho okolí. 
Návrhová komisia:

Predseda: Ing. Miloš Lesák      ....................................

Člen : Elena Lukačová             ....................................
                                                                                          Ing. Jozef Murina                                                               

                                                                                                starosta obce

